ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

от  25.10.2014

 №   109
пос.Глубокий

Об утверждении ведомственной целевой программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, содействие развитию гражданского общества в Новосельском сельском поселении Новокубанского района» на 2014 год
На основании Федерального закона от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 5 апреля 2010 года № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от 9 октября 1995 года № 15-КЗ «О привлечении к государственной и иной службе членов казачьих обществ Кубанского Казачьего войска в Краснодарском крае», Указа Президента Российской Федерации от 16 апреля 1996 года № 563 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к государственной и иной службе», руководствуясь Уставом Новосельского сельского поселения Новокубанского района, постановляю:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, содействие развитию гражданского общества в Новосельском сельском поселении Новокубанского района» на 2014 год, согласно приложению к постановлению.
2. Рекомендовать бухгалтерии администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района (Елатенцева) осуществлять финансирование мероприятий указанной программы согласно приложению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

   С.В.Кудашина
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

от 25.10.2013 № 109
ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, содействие развитию гражданского общества в Новосельском сельском поселении Новокубанского района» на 2014 год

Наименование программы

ведомственная целевая программа

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, содействие развитию гражданского общества в Новосельском сельском поселении Новокубанского района» на 2014 год (далее - Программа)
Основания для разработки

Федеральный закон от 19 мая 1995 года
№ 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Федеральный закон от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» Федеральный закон от 5 апреля 2010 года № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» Закон Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», Закон Краснодарского края от 9 октября 1995 года № 15-КЗ «О привлечении к государственной и иной службе членов казачьих обществ Кубанского Казачьего войска в Краснодарском крае», Указ Президента Российской Федерации от 16 апреля 1996 года № 563 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к государственной и иной службе».
Координатор программы

администрация Новосельского сельского поселения Новокубанского района
Разработчик программы

ведущий специалист администрации
Ответственный за

администрация Новосельского сельского

выполнение мероприятий
поселения Новокубанского района
исполнитель(и)

- «Новосельское хуторское казачье общество Новокубанского районного казачьего общества Лабинского казачьего отдела Кубанского войскового казачьего общества»
 - Общественная организация «Добровольная народная дружина»
Цель и задачи программы

 из раздела 2 текста программы
Срок и этапы
реализации программы

2014 год

Объемы и источники

из раздела 3 текста программы
финансирования программы

Контроль за выполнением
глава Новосельского сельского поселения
программы

Новокубанского района
1. Обоснование разработки программы
На территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района действуют 2 общественные организации, наиболее активно участвующие в жизни поселения и осуществляющие свою деятельность в соответствии с уставами своих организаций:
- «Новосельское хуторское казачье общество Новокубанского районного казачьего общества Лабинского казачьего отдела Кубанского войскового казачьего общества»;

- Общественная организация «Добровольная народная дружина».
Деятельность общественных организаций направлена на содействие активному участию членов общественных организаций в охране общественного порядка; в мероприятиях, проводимых в поселении; патриотическое воспитание подрастающего поколения; поддержка уставной деятельности.

Органы местного самоуправления оказывают некоммерческим организациям экономическую: финансовую, имущественную, информационную, техническую, а также поддержку иных форм и видов деятельности в соответствии с действующим законодательством.
2. Цели и задачи программы
1. Содействие активному участию членов общественных организаций в мероприятиях, проводимых в Новосельском сельском поселении Новокубанского района, направленных на решение социальных проблем, на охрану общественного порядка, профилактику социально опасных форм поведения граждан, охрану окружающей среды и мест захоронений, профилактику безнадзорности.
2. Реализация в Новосельском сельском поселении Новокубанского района политики по возрождению и развитию казачества, содействие активному созданию благоприятных условий для деятельности «Новосельское хуторское казачье общество Новокубанского районного казачьего общества Лабинского казачьего отдела Кубанского войскового казачьего общества», придание становлению и развитию казачества целенаправленного и организованного характера.
3. Развитие гражданского общества.

3. Мероприятия ведомственной целевой программы
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, содействие развитию гражданского общества в Новосельском сельском поселении Новокубанского района» на 2014 год

Для достижения целей Программы, а также выполнения поставленных задач необходимо выполнить следующие мероприятия:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Результат реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятия поддержки «Новосельское хуторское казачье общество Новокубанского районного казачьего общества Лабинского казачьего отдела Кубанского войскового казачьего общества»

	Участие казачьих обществ в охране общественного порядка и борьбе с терроризмом
	2014 год
	Местный бюджет
	10,0
	Сокращение случаев правонарушений граждан

	Мероприятия поддержки общественной организации «Добровольная народная дружина»

	Услуги по охране общественного порядка и  профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в рамках реализации Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в обеспечении общественного порядка в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»
	2014 год
	Местный бюджет
	23,0
	Сокращение случаев правонарушений граждан, безнадзорности несовершеннолетних

4. Механизм реализации программы
Реализация взаимодействия администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района с социально ориентированными некоммерческими организациями в рамках мероприятий ведомственной целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, содействие развитию гражданского общества в Новосельском сельском поселении Новокубанского района»  осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, планом осуществления финансирования и предусматривается посредством предоставления средств из местного бюджета в общем объеме 33,0 тыс. рублей. Координатор Программы производит расходование запланированных средств, в соответствии с каждым пунктом мероприятия.

Исполнителями по итогам года составляются отчеты о выполнении мероприятий программы, которые направляются координатору. На основе  предоставленных отчетов, координатором программы составляется общая информация о ходе исполнения ведомственной целевой программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, содействие развитию гражданского общества в Новосельском сельском поселении Новокубанского района»  на 2014 год.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет ведущий глава Новосельского сельского поселения Новокубанского района.
Реализация мероприятий Программы запланирована в течение 2014года.

5. Ожидаемые результаты реализации программы
Активация деятельности общественных организаций, направленная на решение социальных проблем, привлечение членов общественной организации к активному участию в жизни и развитию гражданского общества.
И.о. главы Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

   С.В.Кудашина